РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КО М И ССИЯ -
ДЕП АРТАМ ЕН Т ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСН О ДАРСКО ГО  КРАЯ

П Р И К А З

от
г. Краснодар

№ Sty ^Q/6~9

Об установлении сбытовой надбавки гарантирующего поставщика
электрической энергии

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 №  35-ФЗ
«Об электроэнергетике», приказом ФСТ России от 30.09.2012 №  703-э
«Об утверждении М етодических указаний по расчету сбытовых надбавок
гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж гарантирую щ их
поставщиков», на основании экспертного заключения и решения правления
региональной энергетической комиссии-департамента цен и тарифов
Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить на 2017 год сбытовую надбавку гарантирую щ его
поставщика электрической энергии ОАО «Кубанская энергосбытовая
компания» в соответствии с приложением.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2017 года.

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу региональной энергетической
комиссии - департамента цен и тарифов

Краснодарского края
от 17. Д . Ш  № 5 4 /

СБЫТОВАЯ НАДБАВКА
гарантирующего поставщика электрической энергии ОАО «Кубанская энергосбытовая компания»

№
п/п

Наименование гарантирую щ его поставщ ика в субъекте
Российской Федерации

Сбытовая надбавка
тарифная группа потребителей «нас

категории пот]
еление» и приравненны е к нему
ребителей

руб./кЕ тч
1 полугодие 2 полугодие

1 ОАО «Кубанская энергосбытовая компания» 0.19520 0,12396

№ Наименование гарантирую щ его поставщ ика в субъекте Сбытовая надбавка
п/п Российской Федерации Тарифная группа потребителей «сетевые организации, покупаю щ ие

электрическую  энергию  для компенсации потерь электрической
эн е р ги и » *
руб./М Зтч

1 полугодие 2 полугодие
1 ОАО «Кубанская энергосбытовая компания» 0,23700 0,17742

Примечание: *в том числе гарантирующие поставщики в целях последующей реализации потребителям тарифной
группы «сетевые организации, покупающие электрическую энергию для компенсации потерь электрической энергии» в
объемах, в соответствии с утвержденными в установленном порядке прогнозными балансами производства и поставок
электрической энергии и мощности на 2017 год.

№ Наименование гарантирую щ его поставщ ика в Сбытовая надбавка
п/ п субъекте Российской Федерации Тарифная группа «прочие потребители»

В виде формулы на розничном рынке на территориях, объединенных в ценовые

3

зоны оптового рынка
1 полугодие 2 полугодие

1 ОАО «Кубанская энергосбытовая компания»
С Н д о 1 5 0 к В т = Д П х К рс,х Ц , ( м ) С Н д о 1 50кВт =  Д П Ж рсгх Ц | м )

С Н о т 1 5 0 д о б 7 0 к В т = Д П х К регх Ц з ( м ) С Н о т | 5 0 д о 6 70 к В т = Д П Ж рсгх Ц М

СН о т  6 7 0  к В т  до 10  М В т  = ДПхК1 хЦ  ̂ ^ СН от 6 7 0  к В т  до 10  М В т  = ДПхКр хЦ  ̂ *

С Н н с м е н е е |0 м в т  = ДПхКрсгхЦ1(м) сннеменее10МВт=дпхкрегщэ(м)

rfM
J,K j -ый вид цены на электрическую энергию и (или) мощность к-го ГП, руб./ кВтч или руб./ кВт. указанный в

п. 16 Методических указаний по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж
гарантирующих поставщиков, утвержденных приказом ФСТ России от 30.10.2012 № 703-э «Об утверждении
Методических указаний по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж
гарантирующих поставщиков»;

' ^ lk - доходность продаж, определяемая в соответствии с М етодическими указаниями по расчету сбытовых
надбавок гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж гарантирующих поставщиков, утвержденными
приказом ФСТ России от 30.10.2012 №  703-э «Об утверждении Методических указаний по расчету сбытовых надбавок
гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж гарантирующих поставщиков», и указанная в отношении i-ых
подгрупп группы «прочие потребители» к-го ГП в таблице:

№
п/п

Наименование
организации в субъекте
Российской Федерации

Доходность продаж для группы «прочие потребители», (ДП)
подгруппы потребителей с максимальной мощ ностью  энергопринимаю щ их устройств

менее 150 кВт от 150 до 670 кВт от 670 кВт до 10 М Вт не менее 10 М Вт
проценты проценты проценты проценты

1
полугодие

2
полугодие

1
полугодие

2
полугодие

1
полугодие

2
полугодие

1
полугодие

2
полугодие

1 ОАО «Кубанская
энергосбытовая

компания»
13,53 12,94 12,55 12,01 8,54 8.17 5,05 4.83

4

кГ
к - коэффициент параметров деятельности ГП, определяемый в соответствии с Методическими указаниями по

расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж гарантирующих поставщиков,
утвержденными приказом ФСТ России от 30.10.2012 № 703-э «Об утверждении Методических указаний по расчету
сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж гарантирующих поставщиков», и
указанный в отношении группы «прочие потребители» k-го ГП в таблице:

№
п/п

Н аименование организации в субъекте Российской Федерации Коэффициент параметров деятельности
( крег)гарантирую щ его поставщика, '  '

1 полугодие 2 полугодие
1 ОАО «Кубанская энергосбытовая компания» 0,83 0,52

Начальник отдела цен и
тарифов на электроэнергию Ю.В. Нечесов